[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12.12.2019                                                                                                 №104
	О внесении     изменений   в постановление Администрации    Понизовского    сельского поселения  Руднянского   района       Смоленской

области    от 05.11.2019 №60 «Об утверждении муниципальной программы "Комплексное развитие  села Понизовье Руднянского района Смоленской области"

      В соответствии с постановлением Администрации Понизовского сельского поселения от 07.11.2013 № 71 "Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации", Администрация Понизовского  сельского поселения Руднянского района Смоленской области постановляет:
1. Внести изменения в постановление Администрации Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области  от 05.11.2019г. № 60 Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие  села Понизовье  Руднянского района Смоленской области"
1.1 Пункт 1 паспорта муниципальной программы «Объем ассигнований муниципальной программы» изложить  в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной  программы по годам составляет:    1875,0 тыс. руб.

Год

ВСЕГО

(тыс.руб.)

В том числе средства местного бюджета

(рублей)

2019

600,0

600,0

2020

1275,0

1275,0
2021

0,0
    0,0

1.2  . Пункт 4
«Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:
  « Обоснование планируемых объемов ресурсов на реализацию муниципальной программы заключается в создании условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами и  включает в себя общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на период реализации муниципальной программы в соответствии с утвержденной бюджетной росписью в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств согласно решению о местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
          Общий  объем финансирования Программы на 2019-2021 года составляет
         1875,0 тыс. руб. из средств местного бюджета  Понизовского сельского
          поселения Руднянского района Смоленской области, в том числе:

     в 2019 году – __600,0___тыс. рублей;

     в 2020 году - __ 1275,0___тыс. рублей;

     в 2021 году- ___0,0__тыс.  рублей;

Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат уточнению исходя из возможности  местного бюджета Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области  на 2019-2020года.
2. Настоящее  постановление  вступает в силу с момента  его     официального

     опубликования  в  соответствии с    Уставом      Понизовского        сельского

     поселения Руднянского района Смоленской области.

Глава муниципального образования                                                                                                         Понизовского  сельского поселения                                                                Руднянского района Смоленской области                                          Т.В. Брагина
Приложение № 1

к муниципальной программе

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

реализации  муниципальной программы «Комплексное развитие  села Понизовье  Руднянского района Смоленской области».
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателей по годам
	Планируемое значение показателей

	2-й год до начала реализации Муниципальной

программы
	1-й год до начала реализации Муниципальной программы
	1-й год реализации Муниципальной  программы
	2-й год реализации Муниципальной  программы
	3-й год реализации  Муниципальной программы

	Муниципальная программа ««Комплексное развитие  села Понизовье  Руднянского района Смоленской области».

	Сохранение природных систем
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	Создание основ для повышения престижности проживания в сельской местности
	%
	100
	100
	100
	100
	100

Приложение № 2

к муниципальной программе

ПЛАН

реализации муниципальной программы «Комплексное развитие  села Понизовье Руднянского района Смоленской области» .
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия
	Источник финансового обеспечения (расшифро-вать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	очередной финансо-вый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	Цель муниципальной программы - повышение уровня и качества жизни сельского населения, создание благоприятных условий для социально-экономического развития муниципального образования

	Целевой показатель 1
Сохранение природных систем
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Не менее 100
	Не менее 100
	Не менее 100

	Целевой показатель 2
Создание основ для повышения престижности проживания в сельской местности
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Не менее 100
	Не менее 100
	Не менее 100

	- расходы на мероприятия по подготовке ПСД по строительству модульных газовых котельных,
	Администрация Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Местный бюджет
	600,0
	600,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	- расходы на экспертизу ПСД по строительству модульных газовых котельных в селе Понизовье
	Администрация Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Местный бюджет
	180,0
	0,0
	180,0
	0,0
	х
	х
	х

	- расходы на мероприятия по строительству  (реконструкция) системы водоснабжения и бурения  артезианской скважины с. Понизовье  Руднянского района Смоленской области
	Администрация Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Местный бюджет
	594,0
	0,0
	594,0
	0,0
	х
	х
	х

	- расходы на мероприятия по газификации  жилой зоны и объектов социально-культурный сферы с. понизовье Руднянского  района Смоленской области
	Администрация Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Местный бюджет
	501,0
	0,0
	501,0
	0,0
	х
	х
	х

	Итого
	х
	х
	18 75,0
	600,0
	1275,0
	0,0
	х
	х
	х